
       

            UBND XÃ AN LÃO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN THẮNG 

 

                                      

                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                                                   Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

          Số: 270/KH-THAT                                                                                   An Thắng, ngày 30 tháng 7  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 8 /2025 

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018; 

Thực hiện công văn 2345/BGDĐT-GDTH ngày 07 tháng 6 năm 2021của Bộ giáo dục và đào tạo về việc hướng 

dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường cấp tiểu học; 

Thực hiện Kh số 2355 /KH-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải phòng về  Triển khai ứng 

dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng năm 2025 - 2026 

Thực hiện công văn số 132/UBND-VHXH ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã An Lão, V/v tăng cường thực 

hiện chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 2025-2026 (rà soát, điều chỉnh ngữ liệu bài học, chủ đề 

trong SGK phù hợp với địa giới hành chính mới và chính quyền địa phương 2 cấp)   

Căn cứ nhu cầu bồi dưỡng chuyên môn của cán bộ Giáo viên nhà trường; 

Căn cứ tình hình thực tế, bộ phận chuyên môn trường Tiểu học An Thắng  xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng chuyên 

môn hè 2025 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

- Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên về các văn bản chỉ đạo, nội dung hướng dẫn hoạt 

động thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; các nội dung khác về chuyên môn, nghiệp vụ trong trường học 

nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ chuẩn bị cho năm học mới 2025 - 2026. 

- Tiếp tục nghiên cứu, rà soát chương trình SGK lớp 1,2,3,4,5, điều chỉnh ngữ liệu bài học, chủ đề trong SGK phù 

hợp với địa giới hành chính mới và chính quyền địa phương 2 cấp bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc sống”. Vận dụng 

linh hoạt các phương pháp hình thức dạy học ở Tiểu học, đổi mới phương pháp dạy học các môn. Ứng dụng CNTT, ứng 

dụng trí tuệ nhân tạo AI vào dạy và học, xây dựng hiệu quả thiết bị dạy học số, vận dụng các thành tố tích cực phát huy 

năng lực phẩm chất học sinh, dạy tích hợp các nội dung theo quy định làm tốt công tác chủ nhiệm lớp, tổ chức các hoạt  

 

 



động trải nghiệm sáng tạo...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 - Nâng cao phẩm chất, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên đáp ứng yêu cầu 

thực hiện nhiệm vụ năm học và thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018. 

- Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng, tự đánh giá công tác BDTX của giáo viên; năng lực tổ chức, quản lý các 

hoạt động BDTX giáo viên của CBQL. 

2. Nội dung bồi dưỡng 

a. Bồi dưỡng chuyên môn - nghiệp vụ 

- Chuyên đề: Bồi dưỡng năng lực sư phạm, phương pháp dạy học. 

   - Chuyên đề: Bồi dưỡng chuyển đổi số, ứng dụng AI trong công tác giảng dạy. 

b. Công tác giảng dạy 

- Bồi dưỡng KTKN, phương pháp dạy học bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc sống” khối 1,2,3,4,5. 

- Nghiên cứu, thảo luận , rà soát chương trình lớp 1,2,3,4,5; nội dung, PPDH bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc 

sống”. 

- Đặc biệt chú trọng bồi dưỡng kiến thức môn học cho các giáo viên trẻ mới vào nghề. Nâng cao hiệu quả ứng 

dụng CNTT, ứng dụng trí tuệ nhân tạo AI vào dạy và học, khai thác mạng để nâng cao năng lực giáo viên đáp ứng yêu 

cầu chuyển đổi số hiện nay.  

- Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học, thiết kế tiến trình dạy học trong mỗi môn học với các nội dung, 

các chủ đề dạy học, các chủ đề tích hợp, liên môn (vận dụng linh hoạt giáo dục STEM, giáo dục Quốc phòng và an 

ninh...) theo hình thức, phương pháp và kỹ thuật dạy học tích cực phát huy năng lực học sinh; chú trọng giáo dục đạo 

đức và giá trị sống, rèn luyện kỹ năng sống, hiểu biết xã hội; tăng cường các hoạt động trải nghiệm sáng tạo nhằm giúp 

học sinh vận dụng kiến thức liên môn vào giải quyết các vấn đề thực tiễn. 

- Tổ chức SHCM theo hướng nghiên cứu bài học, SHCM theo chủ đề. 

3. Hình thức bồi dưỡng: 

- Tham gia tập huấn trực tiếp hoặc qua mạng của Sở GD&ĐT, tự bồi dưỡng trên phần mềm temis 

- Tự đọc, nghiên cứu tài liệu, kết hợp các kênh thông tin trên mạng. 

          - Thảo luận, chia sẻ theo khối và trường. 

          - Lên chuyên đề, thảo luận, thống nhất phương pháp 

4. Thời gian, địa điểm, đối tượng: 

- Từ ngày 04/8/2024 đến hết ngày 30/8/2024: 

     



     + Buổi sáng: Từ 7h30 đến 10h30     

     + Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00.           

- Địa điểm: Khối 1- Phòng học lớp 1A; Khối 2- Phòng học lớp 2B;  

          Khối 3 - Phòng học lớp 3A; Khối 4 - Phòng học lớp 4A; 

                   Khối 5 - Phòng học 5; Môn chuyên - Phòng Tiếng Anh 

- Đối tượng: Toàn thể cán bộ giáo viên  nhà trường. 

5. Lịch thực hiện 

* Tuần 1 (Từ 4/8 đến 8/8) 

 

Thứ, 

ngày 
Buổi Khối Nội dung Hình 

thức 

        Kết 

        quả 

Điều chỉnh, 

bổ sung 

 

 

2(4/8) 

 

Sáng  

 

5 

- Nghiên cứu : Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

trong dạy và học ( Xem lại video 1,2 phần tập 

huấn và ghi chép lại) 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1,2,3,4, 

chuyên 

- Nghiên cứu : Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

trong dạy và học ( Xem lại video 1,2 phần tập 

huấn và ghi chép lại) 

 

SHCM 

khối 

  

 

3 

(5/8) 

 

Sáng 

 

3 

- Nghiên cứu : Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

trong dạy và học ( Xem lại video 3,4 phần tập 

huấn và ghi chép lại) 

 

SHCM 

khối 

  

 

 

Chiều  

 

 

1,2 

- Nghiên cứu : Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

trong dạy và học ( Xem lại video 3,4 phần tập 

huấn và ghi chép lại) 

 

 

SHCM 

khối 

  

 

 

4(6/8) 

 

 

Chiều  

 

1,2,3,4,5,

Chuyên 

- Khối 4,5 nghiên cứu : Ứng dụng trí tuệ nhân tạo 

(AI) trong dạy và học ( Xem lại video 3,4 phần 

tập huấn và ghi chép lại).  

- Khối 1,2,3: Nghiên cứu :Ứng dụng trí tuệ nhân 

tạo (AI) trong dạy và học ( Xem lại video 5 phần 

tập huấn và ghi chép lại và thực hành ứng dụng  

AI trong 1 bài học cụ thể 

 

 

 

 

SHCM 

khối 

  



 

 

 

5(7/8) 

 

 

Sáng 

 

 

4 

Khối 1,2,3: Nghiên cứu :Ứng dụng trí tuệ nhân 

tạo (AI) trong dạy và học ( Xem lại video 5 phần 

tập huấn và ghi chép lại và thực hành ứng dụng 

AI trong 1 bài học cụ thể 

 

 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

GV toàn 

trường 

- Thực hành ứng dụng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

trong dạy và học 

 

 

SHCM 

trường 

  

 

6 (8/8) 

 

Sáng 

 

5 

Nghiên cứu :Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong 

dạy và học ( Xem lại video 5 phần tập huấn và ghi 

chép lại và thực hành ứng dụng AI trong 1 bài học 

cụ thể 

 

 

SHCM 

khối 

  

Chiều Gv toàn 

trường 

                 Lao động tổng vệ sinh 

                   Gv chuyên tự học 

   

 

* Tuần 2 (Từ 11/8 đến 15/8) 

 

Thứ, 

ngày 
Buổi Khối Nội dung Hình 

thức 

        Kết 

        quả 

Điều chỉnh, 

bổ sung 

 

 

2(11/8) 

 

Sáng  

5 - Xây dựng kế hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( tự chọn môn- môn 1). 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1,2,3,4, 

chuyên 

- Xây dựng kế hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( tự chọn môn- môn 1). 

 

SHCM 

khối 

  

 

3 

(12/8) 

 

Sáng 

 

3 

- Xây dựng kế hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( tự chọn môn- Môn 2). 

 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1,2 

- Xây dựng kế hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ  

nhân tạo trong dạy và học ( tự chọn môn- Môn 2). 

 

SHCM 

khối 

  

 

 

4(13/8) 

 

 

Chiều  

 

1,2,3,4,5, 

Chuyên 

Khối 4, 5 lên chuyên đề trường : ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( Môn đã xây dựng kế 

hoạch- Môn 1).  

 

SHCM 

trường 

  



 

 

 

5(14/8) 

 

Sáng 

 

4 

 

- Xây dựng kế hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( tự chọn môn- Môn 2). 

 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1,2,3,4,5, 

Gv chuyên 

 

- Khối 1,2,3,4 học TKB sáng thứ 6/15/8.  

- Khối 5 sinh hoạt chuyên môn khối: Xây dựng kế 

hoạch bài học có ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong 

dạy và học ( tự chọn môn- Môn 2). 

 

 

SHCM 

khối 

 Đổi lịch học 

TKB Sáng 

thứ 6/15/8 

 

6 

(15/8) 

 

Sáng 

 

5 

- Khối 1,2 3,4,5: Nghiên cứu công văn số 

132/UBND-VHXH ngày 28/7/2025 V/v tăng 

cường thực hiện chương trình, sách giáo khoa 

giáo dục phổ thông năm học 2025-2026 ( rà soát, 

điều chỉnh ngữ liệu bài học, chủ đề trong SGK 

phù hợp với địa giới hành chính mới và chính 

quyền địa phương 2 cấp) 

 

SHCM 

khối 

 Khối 

1,2,3,4,5 

SHCM 

Chiều Gv toàn 

trường 

                 Lao động tổng vệ sinh 

                   Gv chuyên tự học 

   

 

* Tuần 3 (Từ 18/8 đến 22/8) 

 

Thứ, 

ngày 
Buổi Khối Nội dung Hình 

thức 

        Kết 

        quả 

Điều chỉnh, 

bổ sung 

 

 

2(18/8) 

 

Sáng  

 

5 

- Xây dựng kế hoạch bài học: Linh hoạt sử dụng các 

phương pháp, hình thức à kỹ thuật dạy học ( chọn 

môn khác các môn đã xây dựng kế hoạch tuần 2). 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1, 3 

- Xây dựng kế hoạch bài học: Linh hoạt sử dụng các 

phương pháp, hình thức và kĩ thuật dạy học ( chọn 

môn khác các môn đã xây dựng kế hoạch tuần 2). 

 

SHCM 

khối 

  

 

3 

(19/8) 

Sáng  

 

  

 

  

 

Chiều  

 

 

1,2,3,4 

- Khối 2,4 : Xây dựng kế hoạch bài học: Linh hoạt 

sử dụng các phương pháp, hình thức và kĩ thuật dạy 

học ( chọn môn khác các môn đã xây dựng kế 

 

 

SHCM 

  

 



hoạch tuần 2). 

- Khối 1,3: Xây dựng kế hoạch bài học : Tích cực 

ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong dạy và học 

 

khối 

 

 

 

4(20/8) 

Sáng 5 - Khối 5: Xây dựng kế hoạch bài học: Tích cực ứng 

dụng CNTT và chuyển đổi số trong dạy và học 

   

 

 

Chiều  

 

1,2,3,4 

 

- Khối 2,4: Xây dựng kế hoạch bài học: Tích cực 

ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong dạy và học 

- Khối 1,3: Chuyên đề khối Linh hoạt sử dụng các 

phương pháp, hình thức và kĩ thuật dạy học ( B2+3) 

 

SHCM 

trường 

  

 

 

 

5(21/8) 

 

Sáng 

 

2 

- Chuyên đề khối : Linh hoạt sử dụng các phương 

pháp, hình thức và kĩ thuật dạy học( B2+3) 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

1,3,5 

 

- Lao động tổng vệ sinh 

 

 

 

  

 

6 

(22/8) 

 

Sáng 

 

2,4,5 

- Tổ 4+5 : Chuyên đề khối Tích cực ứng dụng 

CNTT và chuyển đổi số trong dạy và học (B2+3) 

SHCM 

khối 

  

Chiều Gv toàn 

trường 

Khối 1,2,3 lên chuyên đề trường : ứng dụng trí tuệ 

nhân tạọ AI trong dạy và học ( Môn đã xây dựng kế 

hoạch - Môn 1).  

 

SHCM 

trường 

  

 * Tuần 4 (Từ 25/8 đến 29/8) 

 

Thứ, 

ngày 
Buổi Khối Nội dung Hình 

thức 

        Kết 

        quả 

Điều chỉnh, 

bổ sung 

 

 

2(25/8) 

 

Sáng  

 

1,2,3 

- Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học năm 

học 2025-2026 

SHCM 

khối 

  

 

Chiều  

 

4,5, chuyên 

- Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học năm 

học 2025-2026 

 

SHCM 

khối 

  

 

3 

(26/8) 

 

Sáng 

 

1,2,3  

- Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học năm 

học 2025-2026, lồng ghép các nội dung : GDĐP, 

ANQP, ATGT, PCCC, KNS, STEM, …vào kế 

hoạch dạy học 

 

SHCM 

khối 

  



 

 

Chiều  

 

 

4,5, Gv 

chuyên 

- Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học năm 

học 2025-2026, lồng ghép các nội dung : GDĐP, 

ANQP, ATGT, PCCC, KNS, STEM, …vào kế 

hoạch dạy học 

SHCM 

khối 

  

 

 

4(27/8) 

 

Sáng 

 

 

  

 

  

 

Chiều 

 

1,2,3,4,5, 

chuyên 

 

Khối 4,5 lên chuyên đề trường : ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( Môn đã xây dựng kế 

hoạch- Môn 2). 

SHCM 

khối 

  

 

 

 

5(28/8) 

 

Sáng 

     

 

Chiều  

 1,2,3,4,5, 

chuyên 

Khối 2,3: lên chuyên đề trường : ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo trong dạy và học ( Môn đã xây dựng kế 

hoạch- Môn 2). 

   

 

6 

(29/8) 

 

Sáng 

1,2,3,4,5, 

chuyên 

Gv chuyên ( Đ/c Cảnh, Đ/c Dũng) lên chuyên đề 

trường 

   

Chiều Gv toàn 

trường 

                 Lao động tổng vệ sinh 

 

   

Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu: Trực tiếp chỉ đạo công tác bồi dưỡng.  

- Quản lý lớp học: BGH. 

- Tổ/Khối trưởng:  

+ Xây dựng kế hoạch của khối. Chỉ đạo khối thực hiện các nội dung theo kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên trong khối.  

+ Theo dõi, đôn đốc tổ khối tham gia bồi dưỡng chuyên môn đầy đủ.  

- Giáo viên:  

+ Tham gia tích cực đợt bồi dưỡng chuyên môn. 

+ Chấp hành sự phân công của khối trưởng. 

+ Hoàn thành các sản phẩm cá nhân. 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng hè 2025, yêu cầu các tổ khối thực hiện nghiêm túc. 

*Kế hoạch sẽ có bổ sung, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế  



Nơi nhận:     

- Hiệu trưởng 

- Các tổ chuyên môn 

- Lưu VT                                                         
 

 

                          HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                          Phạm Thị Điều 

                                           NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH                                     

                                                

 

 

                                                   Nguyễn Thị Hương 

 

                       

 

 

 

 


